



ACTA D'OBERTURA OFERTA ECONÒMICA DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT (CB00009-10077AM) SUBMINISTRAMENT DE CANONADES I ACCESSORIS DE FOSA DÚCTIL PER LA XARXA DE DISTRIBUCIÓ D'AIGUA POTABLE I D'AIGUA RESIDUAL, PER TOTES LES INSTAL·LACIONS GESTIONADES PER AIGÜES DE MANRESA, SA

CONTRACTE BASAT PER AL SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS per a l'OBRA D'ABASTAMENT DE XARXA DEL PROJECTE DEL PLA PARCIAL INDUSTRIAL DE LA PLANA DEL PONT NOU DE MANRESA - CONGOST

Lloc : Aigües de Manresa, SA, a les instal·lacions del carrer Plana de l'Om, 6, 3r 7a de Manresa.

Hora: 14:14 hores

Dia : 31 d'octubre de 2024

President: Sra. Esther Costa Alcántara, Directora d'Organització

Vocals: Sr. Josep Maria Zaragoza Bueso, Sotsdirector d'Infraestructures

Sra. Ester Subirana Caparrós, Cap de Gestió Econòmica

A la sala de reunions de les Oficines d'Aigües de Manresa, Plana de l'Om, 6, 3r 7a Manresa, a les 14:14 hores, es constitueix la Mesa de contractació integrada pel President i vocals ressenyats.

Desenvolupament de la sessió:

Es procedeix a l'obertura del sobre amb la proposta econòmica presentada per les empreses adscrites a l'Acord Marc.

En tractar-se de materials amb un pressupost d'import estimat superior a 18.000€ (divuit mil euros), i d'acord amb allò que s'estableix a la Clàusula 17 del Plecs de Clàusules Particulars que van regir la licitació de l'Acord Marc 10077AM, en quan a l'execució del mateix a través dels contractes basats que es celebrin amb les empreses o entitats adjudicatàries es procedirà de la manera següent:

- Sense licitació: En cas de subministraments habituals per obres o avaries: s'adjudicarà al licitador que presenti millor preu individual o en un conjunt de materials, i mitjançant un document de comanda.
- Amb licitació: En cas de necessitat de realitzar comandes d'import superior a 18.000€, es realitzarà sol·licitud d'oferta als licitadors millor puntuats (com a mínim tres, si adscrits a l'acord marc segons prescripcions i requisits. En aquest supòsit, es tindrà en compte la necessitat temporal del servei i l'import del material. Les ofertes es presentaran per escrit (mitjançant presentació telemàtica a la Plataforma de contractació), per tal de garantir que, el seu contingut sigui confidencial fins al moment fixat per a la seva obertura. Les empreses part de l'acord marc convidades a la licitació, estaran obligades a presentar oferta vàlida a la licitació per a l'adjudicació del contracte basat, en els termes fixats en aquest plec. El contracte s'adjudicarà al licitador que hagi presentat l'oferta més avantatjosa i, sent aquesta la que millor s'ajusti a les necessitats de servei d' Aigües de Manresa, SA.

LICITADORS

PROPOSTA NÚMERO 1 HIDRO TARRACO, SA
PROPOSTA NÚMERO 2 LOGISTIUM, SERVICIOS LOGISTICOS, SA

Tot seguit es fa la valoració dels documents aportats, dins el termini establert i, en la forma pertinent, d'acord amb el que assenyalava el plec de clàusules particulars (Clàusula 7).

CRITERIS DE VALORACIÓ AUTOMÀTICA

Criteris de valoració automàtica	Puntuació màxima
Proposta econòmica, que s'avaluarà mitjançant la fórmula següent: $P_v = \left[1 - \left(\frac{O_v - O_m}{IL} \right) \times \left(\frac{1}{VP} \right) \right] \times P$ on, Pv= Puntuació de l'oferta a Valorar P= Punts criteri econòmic Om= Oferta Millor Ov= Oferta a Valorar IL= Import de Licitació VP: Valor de ponderació. En aquest cas serà igual a 1 Les ofertes econòmiques considerades seran aquelles que no siguin anormalment baixes o desproporcionades no justificades.	100,00 punts

Es valora la proposta econòmica dels articles:

CODI	MATERIAL	UNITATS	PREU UNITAT	PREU TOTAL
045-10020	TUB FUNDICIO DUCTIL DN 150	1068	38,57 €	41.192,76 €
045-10025	TUB FUNDICIO DUCTIL DN 200	996	50,99 €	50.786,04 €
045-10016	TUB FUNDICIO DUCTIL DN 125	246	24,00 €	5.904,00 €
045-17016	COLZE 22° E-E DN 200 (JUNTA MECANICA)	8	177,65 €	1.421,20 €
045-16015	COLZE 11° E-E DN 200 (JUNTA MECANICA)	8	178,06 €	1.424,48 €
045-16013	COLZE 11° E-E DN 150 (JUNTA MECANICA)	11	131,16 €	1.442,76 €
045-17011	COLZE 22° E-E DN 150 (JUNTA MECANICA)	11	131,48 €	1.446,28 €
045-16007	COLZE 11° E-E DN 125 (JUNTA MECANICA)	4	82,16 €	328,64 €
045-17006	COLZE 22° E-E DN 125 (JUNTA MECANICA)	4	82,16 €	328,64 €
045-15011	COLZE 90° E-E DN 150 (JUNTA MECANICA)	3	133,54 €	400,62 €
045-31035	TE E-B-E 150X100 JUNTA MECANICA	3	157,40 €	472,20 €
045-31038	TE E-B-E DN 150X150 JUNTA MECANICA	1	86,71 €	86,71 €
045-31070	TE E-B-E DN 200X200 JUNTA MECANICA	1	220,26 €	220,26 €

ACTA D'OBERTURA OFERTA ECONÒMICA DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT (CB00008-10077AM) SUBMINISTRAMENT DE CANONADES I ACCESSORIS DE FOSA DÚCTIL PER LA XARXA DE DISTRIBUCIÓ D'AIGUA POTABLE I D'AIGUA RESIDUAL, PER TOTES LES INSTAL·LACIONS GESTIONADES PER AIGÜES DE MANRESA, SA

CONTRACTE BASAT PER AL SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS per a l'OBRA D'ABASTAMENT DE XARXA DEL PROJECTE DEL PLA PARCIAL INDUSTRIAL DE LA PLANA DEL PONT NOU DE MANRESA - CONGOST

CODI	MATERIAL	UNITATS	PREU UNITAT	PREU TOTAL
045-22008	BRIDA ENDOLL DN 125 JUNTA MECANICA	2	47,55 €	95,10 €
045-22012	BRIDA ENDOLL DN 150 JUNTA MECANICA	13	76,37 €	992,81 €
045-22017	BRIDA ENDOLL DN 200 JUNTA MECANICA	8	106,92 €	855,36 €
045-22016	CONNEXIO BRIDA LLIS DN 200	2	81,66 €	163,32 €
045-22009	CONNEXIO BRIDA LLIS DN 150	2	57,46 €	114,92 €
045-31056	TE E-B-E DN 200X100 JUNTA MECANICA	5	221,88 €	1.109,40 €
022-26067	TE AMB PLATINES DN 150X150	8	105,08 €	840,64 €
022-26070	TE AMB PLATINES DN 200X200	4	163,96 €	655,84 €
022-26093	TE AMB PLATINES DN 300X200	1	400,39 €	400,39 €
022-21040	CORBA FONERIA 90° B-B DN 200	1	130,89 €	130,89 €
022-26068	TE PLATINAS DN 200X100	3	171,15 €	513,45 €
022-26066	TE AMB PLATINES DN 200X80	2	170,53 €	341,06 €
022-25065	CON REDUCCIO DN 150X80	1	76,38 €	76,38 €
022-25067	CON REDUCCIO DN 150X125	1	74,53 €	74,53 €
022-26065	TE AMB PLATINES DN 150X100	1	108,09 €	108,09 €
045-31056	TE E-B-E DN 200X100 JUNTA MECANICA	1	221,88 €	221,88 €
022-25075	CON REDUCCIO DN 200X150	1	103,57 €	103,57 €
022-25066	CON REDUCCIO DN 150X100	2	71,89 €	143,78 €
022-25070	CON REDUCCIO DN 200X125	1	103,81 €	103,81 €
022-25068	CON REDUCCIO DN 200X80	1	114,33 €	114,33 €
			TOTAL	112.614,14 €

Proposta econòmica: L'assignació de punts es realitzarà atorgant la puntuació màxima de 100,00 punts a la millor oferta en el preu total de licitació. S'aplicarà la fórmula de manera proporcional a la resta de propostes. No es podrà superar el pressupost de licitació màxim de 112.614,14€ (cent dotze mil sis-cents catorze euros i catorze cèntims) IVA no inclòs. Més la quantitat de 23.648,97 € (vint-i-tres mil sis-cents quaranta-vuit euros i noranta-set cèntims) en concepte d'IVA al 21%. Total 136.263,11 € (cent trenta-sis mil dos-cents seixanta-tres euros i onze cèntims) IVA inclòs

Per garantir la idoneïtat dels materials ofertats, es requereix que als licitadors, adjuntin les corresponents fitxes tècniques de cadascun dels productes. Aquesta informació és de caràcter obligatori, no puntuable.

La puntuació total serà de 100,00 punts (amb dos dígits decimals)

Les propostes presentades per a cadascun dels criteris de valoració són les següents:



ACTA D'OBERTURA OFERTA ECONÒMICA DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT (CB00009-10077AM) SUBMINISTRAMENT DE CANONADES I ACCESSORIS DE FOSA DÚCTIL PER LA XARXA DE DISTRIBUCIÓ D'AIGUA POTABLE I D'AIGUA RESIDUAL, PER TOTES LES INSTAL·LACIONS GESTIONADES PER AIGÜES DE MANRESA, SA

CONTRACTE BASAT PER AL SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS per a l'OBRA D'ABASTAMENT DE XARXA DEL PROJECTE DEL PLA PARCIAL INDUSTRIAL DE LA PLANA DEL PONT NOU DE MANRESA - CONGOST

VALORACIÓ OFERTA ECONÒMICA									
SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS PER A L'OBRA DEL CONGOST DE MANRESA (EXP. CB00009-10077AM)									
ARTICLE	DESCRIPCIÓ	QUANTITAT	PREU LICITACIÓ	IMPORT LICITACIÓ	HIDRO TARRACO, SA		LOGISTIUM, Servicios Logísticos, SA		Puntuació Màxima
					PREU	IMPORT	PREU	IMPORT	
045-10020	TUB FUNDICIO DUCTIL DN 150	1068	38,57 €	41.192,76 €	35,5	37.914,00 €	35,68	38.106,24 €	
045-10025	TUB FUNDICIO DUCTIL DN 200	996	50,99 €	50.786,04 €	48,1	47.907,60 €	47,09	46.901,64 €	
045-10016	TUB FUNDICIO DUCTIL DN 125	246	24,00 €	5.904,00 €	35,05	8.622,30 €	34,05	8.376,30 €	
045-17016	COLZE 22° E-E DN 200 (JUNTA MECANICA)	8	177,65 €	1.421,20 €	193,68	1.549,44 €	177,65	1.421,20 €	
045-16015	COLZE 11° E-E DN 200 (JUNTA MECANICA)	8	178,06 €	1.424,48 €	194,14	1.553,12 €	178,06	1.424,48 €	
045-16013	COLZE 11° E-E DN 150 (JUNTA MECANICA)	11	131,16 €	1.442,76 €	144,2	1.586,20 €	131,16	1.442,76 €	
045-17011	COLZE 22° E-E DN 150 (JUNTA MECANICA)	11	131,48 €	1.446,28 €	144,52	1.589,72 €	131,48	1.446,28 €	
045-16007	COLZE 11° E-E DN 125 (JUNTA MECANICA)	4	82,16 €	328,64 €	133,94	535,76 €	122,10	488,40 €	
045-17006	COLZE 22° E-E DN 125 (JUNTA MECANICA)	4	82,16 €	328,64 €	133,94	535,76 €	121,91	487,64 €	
045-15011	COLZE 90° E-E DN 150 (JUNTA MECANICA)	3	133,54 €	400,62 €	146,77	440,31 €	133,54	400,62 €	
045-31035	TE E-B-E 150X100 JUNTA MECANICA	3	157,40 €	472,20 €	180,24	540,72 €	157,40	472,20 €	
045-31038	TE E-B-E DN 150X150 JUNTA MECANICA	1	86,71 €	86,71 €	180,24	180,24 €	164,23	164,23 €	
045-31070	TE E-B-E DN 200X200 JUNTA MECANICA	1	220,26 €	220,26 €	252,65	252,65 €	231,74	231,74 €	
045-22008	BRIDA ENDOLL DN 125 JUNTA MECANICA	2	47,55 €	95,10 €	82,99	165,98 €	69,74	139,48 €	
045-22012	BRIDA ENDOLL DN 150 JUNTA MECANICA	13	76,37 €	992,81 €	91,02	1.183,26 €	76,36	992,68 €	
045-22017	BRIDA ENDOLL DN 200 JUNTA MECANICA	8	106,92 €	855,36 €	126,61	1.012,88 €	106,93	855,44 €	
045-22016	CONNEXIO BRIDA LLIS DN 200	2	81,66 €	163,32 €	95,45	190,90 €	81,66	163,32 €	
045-22009	CONNEXIO BRIDA LLIS DN 150	2	57,46 €	114,92 €	66,01	132,02 €	57,46	114,92 €	
045-31056	TE E-B-E DN 200X100 JUNTA MECANICA	5	221,88 €	1.109,40 €	241,9	1.209,50 €	221,89	1.109,45 €	
022-26067	TE AMB PLATINES DN 150X150	8	105,08 €	840,64 €	121,52	972,16 €	105,08	840,64 €	
022-26070	TE AMB PLATINES DN 200X200	4	163,96 €	655,84 €	191,9	767,60 €	163,95	655,80 €	
022-26093	TE AMB PLATINES DN 300X200	1	400,39 €	400,39 €	517,28	517,28 €	467,95	467,95 €	
022-21040	CORBA FONERIA 90° B-B DN 200	1	130,89 €	130,89 €	166,88	166,88 €	130,89	130,89 €	
022-26068	TE PLATINAS DN 200X100	3	171,15 €	513,45 €	191,9	575,70 €	171,15	513,45 €	
022-26066	TE AMB PLATINES DN 200X80	2	170,53 €	341,06 €	191,9	383,80 €	170,53	341,06 €	
022-25065	CON REDUCCIÓ DN 150X80	1	76,38 €	76,38 €	89,9	89,90 €	76,39	76,39 €	
022-25067	CON REDUCCIÓ DN 150X125	1	74,53 €	74,53 €	89,9	89,90 €	74,53	74,53 €	
022-26065	TE AMB PLATINES DN 150X100	1	108,09 €	108,09 €	121,52	121,52 €	108,09	108,09 €	
045-31056	TE E-B-E DN 200X100 JUNTA MECANICA	1	221,88 €	221,88 €	241,9	241,90 €	221,89	221,89 €	
022-25075	CON REDUCCIÓ DN 200X150	1	103,57 €	103,57 €	123,02	123,02 €	103,56	103,56 €	
022-25066	CON REDUCCIÓ DN 150X100	2	71,89 €	143,78 €	95,9	191,80 €	71,89	143,78 €	
022-25070	CON REDUCCIÓ DN 200X125	1	103,81 €	103,81 €	123,02	123,02 €	103,81	103,81 €	
022-25068	CON REDUCCIÓ DN 200X80	1	114,33 €	114,33 €	148,57	148,57 €	145,39	145,39 €	
No es podrà superar el pressupost de licitació màxim establert				112.614,14 €		111.615,41 €		108.666,25 €	100,00



ACTA D'OBERTURA OFERTA ECONÒMICA DE LA LICITACIÓ EXPEDIENT (CB00009-10077AM) SUBMINISTRAMENT DE CANONADES I ACCESSORIS DE FOSA DÚCTIL PER LA XARXA DE DISTRIBUCIÓ D'AIGUA POTABLE I D'AIGUA RESIDUAL, PER TOTES LES INSTAL·LACIONS GESTIONADES PER AIGÜES DE MANRESA, SA

CONTRACTE BASAT PER AL SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS per a l'OBRA D'ABASTAMENT DE XARXA DEL PROJECTE DEL PLA PARCIAL INDUSTRIAL DE LA PLANA DEL PONT NOU DE MANRESA - CONGOST

Ambdós licitadors presenten les fitxes tècniques corresponents als materials ofertats, que caldrà revisar per tal de garantir que compleixen amb les necessitats de servei.

Acte seguit es dona per finalitzat l'acte d'obertura de la proposta econòmica.

Manresa,

Mesa de contractació:

Sra. Esther Costa Alcántara
Directora D'Operacions

Sr. Josep Maria Zaragoza Bueso
Sotsdirector d'Infraestructures

Sra. Ester Subirana Caparrós
Cap de Gestió Econòmica